



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างฝายกั้นน้ำคลองอีสานเขียว บ้านรกฟ้า หมู่ที่ ๑๑
อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์
จะสอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างฝายกั้นน้ำคลองอีสานเขียว บ้านรกฟ้า หมู่ที่ ๑๑ ขนาดกว้าง ๒๐ เมตร
ยาว ๒๓ เมตร สันฝายสูง ๒ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.ด่านช้าง กำหนด) ราคากลาง
๓๒๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

๑. ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว
ซึ่งมีผลงานก่อสร้างงานในสัญญาเดี่ยวและประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑๔๔,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสน
สี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่ทำสำเร็จในสัญญาเดี่ยวเท่านั้น
๒. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียน
ชื่อแล้วหรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
๓. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา
หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
๔. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่
รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

สถานที่ก่อสร้างให้ผู้ซื้อของสอบราคาไปทำการตรวจสอบพื้นที่โครงการก่อสร้างด้วยตนเอง โดยถือว่าผู้ซื้อแบบ
และรายการได้ทราบสถานที่ ตลอดจนปัญหาต่าง ๆ ดีแล้ว เมื่อมีปัญหาอุปสรรคในการทำงานจะนำมาอ้างให้พ้นความ
รับผิดชอบองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้างไม่ได้

กำหนดยื่นของสอบราคา ในวันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๕๘ ระหว่าง
เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ในวันและเวลาราชการ โดยกำหนดยื่นของสอบราคาในวันที่ ๑๕ พฤษภาคม
๒๕๕๘ ณ ห้องศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อการจ้างอำเภอบัวใหญ่ (ชั้น ๒) และในระหว่างวันที่ ๑๘ พฤษภาคม
๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๕๘ ณ งานพัสดุองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง และกำหนดการเปิดของ
สอบราคา ในวันที่ ๒ มิถุนายน ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. เป็นต้นไป ณ ห้องศูนย์รวมข้อมูลข่าวสาร
การซื้อการจ้างอำเภอบัวใหญ่ (ชั้น ๒)

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ ๕๐๐.- บาท ได้ที่องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง ระหว่างวันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๕๘ หรือสอบถามทางโทรศัพท์ ๐-๔๔๙๗๕-๐๒๑ ในวัน และ เวลาราชการ หรือทางเว็บไซต์ของ www.koratdla.go.th www.gprocurement.go.th และ www.abtdanchang.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๘


(นายทองแดง คำสีลา)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง



บันทึกข้อความ
วันที่ 6 พฤษภาคม 2558

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ที่ นม
เรื่อง ขอส่งเอกสารกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองจัดการบริหารส่วนตำบลคำช้าง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคำช้าง ที่ 158/2558 ลงวันที่ 21 เมษายน 2558 เรื่องการแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการจัดหาพัสดุ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง การจ้างเหมาก่อสร้างฝายกั้นน้ำคลองอิสานเขีย บ้านกรก้า หมู่ที่ 11 (รายละเอียดตามแบบ อบต.คำช้างกำหนด) และคณะกรรมการได้ดำเนินการจัดทำราคากลางโดยเห็นควรให้ใช้ประมาณการของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

จึงขอส่งรายละเอียดราคากลางมาพร้อมหนังสือฉบับนี้ เพื่อให้เจ้าหน้าที่พัสดุและคณะกรรมการดำเนินการจัดหาพัสดุใช้เป็นข้อมูลในการกำหนดระเบียบต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ
(นายนิมิต ล้วนศิริคุณ) (นายโพนทร์ ชุ่มกลาง)
(ลงชื่อ) กรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ
(นายฉัตรชัย อยู่เย็น) (นายชกฤต เลื่อนโล)

ความเห็นชอบ
() เห็นชอบ () ไม่เห็นชอบ
() ไม่เห็นชอบ
(ลงชื่อ) (ลงชื่อ)
(นายอรรถวิทย์ จรรย์บุญ) (นายทองแดง ฤทธิลา)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำช้าง นายกองจัดการบริหารส่วนตำบลคำช้าง

แบบ ปจ. 5

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ฝ่ายกั้นน้ำ
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างฝายกั้นน้ำคลองอิสานเขียบ้านกรก้า
สถานที่ก่อสร้าง บ้านกรก้า หมู่ที่ 11 ต.คำช้าง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 20 เมตร ยาว 23 เมตร ฝายสูง 2 เมตร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคำช้าง ต.คำช้าง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา
แบบ ปจ.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
ประมาณราคา เมื่อวันที่ 23 เดือน เมษายน พ.ศ. 2558 ประมาณราคาตามแบบ ปจ.4 จำนวน 1 หน้า

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทูน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	254021.43	1.2509	317,704.60	
5	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	3,000.00		3,000.00	
เงื่อนไขการให้รางวัล/ลดราคา					
เงินส่งหน้าจ่าย 0%					
เงินประกันผลงาน 0%					
ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%					
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					
รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				320,704.60	
คิดราคากลาง				320,000.00	

หมายเหตุ

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางขององค์การบริหารส่วนตำบลคำช้าง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ
(นายนิมิต ล้วนศิริคุณ) (นายฉัตรชัย อยู่เย็น)
(ลงชื่อ) กรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ
(นายโพนทร์ ชุ่มกลาง) (นายชกฤต เลื่อนโล)
นักบริหารการศึกษา นิติกร

ข้อมูลประกอบการประมาณราคา

ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลคำช้าง

โครงการ ก่อสร้างฝายกั้นน้ำคลองอิสานเขียบ้านกรก้า
ประมาณราคา เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2558 (ราคานับเงินที่อำเภอเมือง 25.36 บาท/ตร.)
สถานที่ตั้ง บ้านกรก้า หมู่ที่ 11 ต.คำช้าง อ.บัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
ราคาวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงราคาพาณิชย์จังหวัดเดือนมีนาคม

1. คอนกรีต ค2 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)

จำนวน	หน่วย	ราคา	รวมรวม
1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	336 กก.	2.39 803.04
2	ทรายหยาบ	0.60 ลบ.ม.	406.54 243.92
3	หินผสม	1.09 ลบ.ม.	583.88 636.42
4	รวม		1683.38 บาท

2. งานดินถมยกอัดแน่นด้วยเครื่องจักร (งานชลประทาน 68)

- ค่าใช้จ่ายในการจัดหาดิน (คิดเฉพาะค่าชุดด้วยเครื่องจักร)	=	15.96	บาท/ลบ.ม.
- ส่วนอุบติวิ (15.96 x 1.4)	=	22.34	บาท/ลบ.ม.
- ค่าบดทับ	=	31.56	บาท/ลบ.ม.
- รวมค่างานต้นทูน	22.34+31.56	=	53.90 บาท/ลบ.ม.

3. งานเหล็กเสริมคอนกรีต (71)

4. งานไม้แบบ (70)

หมายเหตุ

- ไม้หนักพื้นย่อย 3/4 นิ้ว 3/5 นิ้ว และ 2 นิ้ว หนัก 1.45 ตัน/ลบ.ม.
- อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา หิน 325.23 บาท/ลบ.ม. ระยะทางขนส่ง 184 กม. = 303.03 บาท/ลบ.ม.
- อ.เมือง จ.บุรีรัมย์ หิน 325.23 บาท/ลบ.ม. ระยะทางขนส่ง 157 กม. = 258.65 บาท/ลบ.ม.

แบบ ปจ.4

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน/งาน ฝ่ายกั้นน้ำ
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างฝายกั้นน้ำคลองอิสานเขียบ้านกรก้า
สถานที่ก่อสร้าง บ้านกรก้า หมู่ที่ 11 ต.คำช้าง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคำช้าง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา
คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลคำช้าง อ.บัวใหญ่
เมื่อวันที่ 23 เดือน เมษายน พ.ศ. 2558

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ/ของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ		หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	และ ค่าแรงงาน	รวม	
1	งานดิน									
1.1	งานดินถมยกอัดแน่น	240	ลบ.ม.	53.90	12,936.00	0.00	0.00	12,936.00		
2	งานคอนกรีต									
2.1	คอนกรีต (240 กก./ตร.ซม.)	79.00	ลบ.ม.	1,883.38	132,987.00	436.30	34,444.00	167,431.02		
3	งานเหล็กเสริม									
3.1	เหล็กกลมกลม (Ø 22mm)	1.06	ตัน	18,525.24	19,636.8	7,550	3,763.00	23,399.75		
3.2	เหล็กกลมกลม (Ø 48mm)	1.21	ตัน	17,417.95	21,075.7	1,850	4,295.50	25,371.22		
4	งานไม้แบบ									
4.1	ค่าแรงไม้แบบ	75.00	ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	9,975.00	9,975.00		
4.2	ไม้แบบ	37.00	ลบ.ฟ.	401.87	14,869.19	0.00	0.00	14,869.19		
5	งานอื่นๆ									
5.1	ท่อ พีวีซี ขนาด 12"	1	ฟุต	39.25	39.25	0.00	0.00	39.25		
รวมงบประมาณ									254,021.43	

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ
(นายนิมิต ล้วนศิริคุณ) (นายฉัตรชัย อยู่เย็น)
(ลงชื่อ) กรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ
(นายโพนทร์ ชุ่มกลาง) (นายชกฤต เลื่อนโล)
นักบริหารการศึกษา นิติกร